
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 11 del 03-06-2017 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 56 del 7/06/2012 

 

 

Registro Settore n. 11 Del 03-06-2017 Registro Segreteria N. 30 

 

OGGETTO:  ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE, IN VIA DEODATO 

TRATTO COMPRESO TRA VIA BELLINI E VIA FERRUCCIO. 

 

 

Vista la richiesta della sig.ra Fiorito Rosina, assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 5601 
del 12 maggio 2017 tendente a istituire il divieto di sosta in via Deodato tratto compreso tra 
via Bellini e via Ferruccio; 
 
Dato atto che è stato effettuato un sopralluogo in via Deodato; 
 
Valutata la richiesta meritevole di accoglimento in quanto la strada è molto stretta e che 
pertanto la sosta di veicoli, nel tratto di strada sopra citato, rende difficoltosa la manovra per 
entrare e uscire l’autovettura della richiedente dalla propria autorimessa; 
 
Ritenuto opportuno, per le ragioni di cui sopra, istituire un divieto di sosta permanente in via 
Deodato tratto compreso tra via Bellini e via Ferruccio; 
 
Visto l’art.7 del D.lgs. 30.4.1992 n. 285 e il regolamento di esecuzione D.P.R. 16.12.1992 n. 
495; 
 

ORDINA 
 

1. L’istituzione del divieto di sosta permanente, in via Deodato tratto compreso tra via 
Bellini e via Ferruccio lato numeri pari. 

2. L’ufficio tecnico (servizio segnaletica stradale) è incaricato di apporre la prescritta 
segnaletica verticale idonea a riprodurre in loco i contenuti della presente ordinanza. 

La presente ordinanza entrerà in funzione dopo l’apposizione della segnaletica stradale. 
 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 11 del 03-06-2017 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

AVVISA 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Regione Sicilia entro il termine 
di 120 giorni;  
 

Il Responsabile del procedimento Il DIRIGENTE 

F.to: Abbate Giancarlo F.to  PROFETA VINCENZO 
 

 


